Faysal, kendisine müttefik bu
labilmek için Beni Halid dahil çeşitli kabi
lelerden siyasi evlilikler yapmış ve bunları
akrabalıklarla kurduğu ittifakı içine almış
tır. Beni Halid' e mensup bir kısım aileler
bugün hala Arabistan'da yaşamaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

BA, HH, nr. 3841; BA, MO, nr . 3; BA. irade
Meclis-i Mahsüs, nr. 2052; 3 Numaralı Mühim
me Defteri (966-968/1558-1560), Ankara 1993,
s. 496-506; Bağdad Vilfi.yeti Salnamesi ( 1300).
s. 212; Mir'atü'l-Haremeyn, lll, 3 19-320; Cev
det, Tarih , Xl, 15; S. H . .Longrigg, Fo ur Centu
ries of Modern Iraq, Oxford 1925, s. 38, 11 3,
213-215, 303; Süleyman Şefik, Hicaz Seyahat
namesi, iü Ktp., TY, nr. 4199, s. 286, 293; İbra
him b. Salih b. isa, Tari!; u ba'zl'l-t:ıavadişi '1-va
kı'a {f Necd, Riyad 1966, s. 48, 67-68, ll O,
116-119, 125-126, 157; Abdülaziz Süleyman
Newar, DavCıd Başa: Vali Bagdad, Kahire
1967, s. 229-230; Hüseyin Halefeş-Şeyh Haz' al.
Tari/]. u '1-Cezireti'l-'Arabiyye {f 'aşri'ş-Şeyl].

Mut:ıammed b. 'Abdilvehhtıb, Beyrut 1968, s.
141-142, 254 -262, 294, 312-316, 351-357;
Kehhale, Mu'cemü kabtı'ili'l-'Arab, Beyrut 1388/
1968, 1, 329; Saudi Arabia (ed Richard F. Ny
rop). Washington 1985, s. 20-21 , 78; Persian
Gulf States (ed . Richard F. Nyrop), Washington
1988, s. 35-36; Abdülkerim Abdullah el-Münif
el-Vehbi, BenCı ljalid ve 'alakatühüm bi-Necd,
Riyad 1989; Zekeriya Kurşun. Necid ve Ahsa '
da Osmanlı Hakimiyeti ( doçent lik takdim tezi.
1995). MÜ Fen-Ed.Fak. , s. 10, 130; Kemal S.
Sali bi. "Middle Eastern Parallels: Syria- Iraq
Arabia in Ottoman Times", MES, 1/ l (1979). s.
77, 79; R. Di Meglio, "Khalid" , Ef2 (ing.). IV,
925. ~

M ZEKERiYA KURŞUN

HALiD b. ABDULLAH ei-KASRi

1
HALiD b. ABDULlAH el-KASRi

1

( ı.,Syo.Alf .dıf~ ..:Y. ~1.> )

L

EbCı Yezid (Ebü'I-Kasım , Ebü'l-Heysem)
Halid b. Abdiilah b. Yezid b. Esed

b. Kürz ei-Beceli e i-Kasri
(ö. 126/ 743)

Emeviler'in
Mekke ve Irak valilerinden.

_j

Adnaniler'e mensup Seeile kabilesinin
Kasr kolundandır. Rum asıllı hıristiyan

bir anneden doğduğu için İbnü 'n-Nasra
niyye diye tanınır. Ebü'I-Ferec el-İsfaha
nl. dedelerinden Kürz'ün yahudi olduğu
nu ve işlediği bir cinayet yüzünden kaçıp
Seeile'ye sığındığını kaydeder. Dedesi Ye
zid b. Esed sahabi idi.

Siyasi faaliyetlere Haccac b. Yusuf es
Sekafı'nin yanında başlayan Halid b. Ab
dullah. 89 (707-708) veya 91 (709-1 O)
yılında Halife Velid b. Abdülmelik tarafın
dan Mekke valiliğine tayin edildi. Bazı

kaynaklar. İbnü'I-Eş'as 'ın isyanı dolayısıy
la Haccac'dan kaçıp Mekke'ye sığınan

Said b. Cübeyr'in burada Halid tarafın
dan tevkif edilmesine dayanarak onun
daha erken bir tarihte Mekke'ye gönde
rildiğini kaydeder.

Aynı yıl Muham
med b. Abdullah b. Hasan adına davette
bulunan Şiiler'in Mugire b. Said'in baş
kanlığında girişecekleri isyanı erken ha
ber alarak Mugire'yi idam ettirdi ve bu
isyan teşebbüsünü önledl.

Halid'in incittiği asilzadeler ve Erne
viler onun aleyhine Kaysller'le iş birliği

yaptılar. Bunun üzerine 120 (738) yılında
Irak valiliğinden aziedilerek yerine Ye
men Valisi Yusuf b. ömer es-Sekafi ge
tirildi. Halife Hişam'ın onu rakipleri ve
düşmanlarının hazırladığı bir komplo se
bebiyle görevinden aldığı rivayet edilir.
Yeni vali Küfe'ye gelerek Halid'i tutukla
dı ve · Hıre'de hapsetti. Ailesi ve yakın
adamlarıyla birlikte on sekiz ay hapiste
kalan Halid bilahare serbest bırakıldı.
Rusate'ye giderek halife ile görüşmek is
tediyse de huzura kabul edilmedi. Daha
sonra Dımaşk'a gidip orada ikamet etti.
122 (740) yılında birçok mahallenin yanıp
kül olduğu yangını çıkarınakla suçlana
rak Halife Hişam'ın emriyle_ve.bütün aile
fertleriyle birlikte tutuklandıysa da suç
suz olduğu anlaşılınca serbest bırakıldı.
Bundan dolayı halifeye ağır sözler söyle
mesine rağmen cezalandırılmadı. Halid,
Hişam'ın halefi ll.